



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 14 de setembro de 2017

Ano VIII - Edição nº 00780 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BDCAB05C6B9DD21CCA56725533672E0E

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO

- PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2017.
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017.
- ERRATA - PORTARIA Nº 175/2017.

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 168/2017 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2017

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Através do Setor de Contratos e Licitações. Endereço: Avenida Doutor Otavio de Araújo, 44, Centro – CEP: 44280-000 Cidade: Teodoro Sampaio – Bahia - CNPJ/MF N° 13.824.248/0001-19. Representante Legal: Prefeito Municipal Nome: José Alves da Cruz, através do Setor de Contratos e Licitações, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **Pregão Presencial n.º 004/2017 com Registro de Preços**, publicado no Diário Oficial do Município no dia 28/07/2017, com certame aberto em 10/08/2017, às 09h00m, e a respectiva Homologação do Processo n.º 168/2017, resolve registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por lote, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços. Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Observará também a Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar n° 147, de 2014, bem como o Decreto Municipal N° 08/2016.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para manutenção do expediente das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, de Educação e Cultura, de Desenvolvimento, Econômico Agrícola e Meio Ambiente, de Infraestrutura e Serv. Públicos, de Esporte Turismo e Lazer, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social (CRAS, SCFV, IGDBF, IGD/SUAS), bem como o fornecimento de **CESTAS BÁSICAS** para manutenção das ações dos Benefícios Eventuais do Fundo Municipal de Assistência Social, o qual deverá observar o padrão de qualidade exigido e, ainda, o disposto nos Anexos que são partes integrantes e complementares do Instrumento Convocatório, de acordo com as especificações do Edital de Pregão n.º 004/2017 e seus anexos, que passam a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e propostas de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar por lote, conforme consta nos autos do Processo n.º 168/2017, para atender as demandas do Município de Teodoro Sampaio.

Parágrafo Único – Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços oriunda desta licitação é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, conforme disposto no Decreto Municipal n° 008/2016, estando a sua eficácia condicionada à efetiva publicação no Diário Oficial do Município de Teodoro Sampaio.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O gerenciamento deste instrumento caberá à Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no seu aspecto operacional e legal.

1/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CLÁUSULA QUARTA: DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, a especificação do material, os quantitativos, as marcas, as empresas fornecedoras e as representantes legais encontram-se elencados na presente Ata em seu Anexo I, em ordem de classificação das propostas por LOTE.

CLÁUSULA QUINTA: DO(S) LOCAL(IS) E PRAZOS(S) DE ATENDIMENTO

Os produtos solicitados pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças deverão ser entregues no prédio da Prefeitura, situado à Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro – Teodoro Sampaio - BA, CEP: 44.280-000, no horário de 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 16:00 horas. Os objetos desta licitação deverão ser entregues no prazo de até 10 (dez) dias corridos, contados da solicitação por parte da Secretaria Contratante, nas condições estipuladas neste edital e em seus anexos.

Parágrafo único – A entrega será PARCELADA; sendo seu prazo de até 10 (dez) dias corridos, contados da solicitação por parte da Secretaria Contratante, no local de entrega conforme A SOLICITAÇÃO DE COMPRA.

CLÁUSULA SEXTA: DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As empresas detentoras do preço registrado poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas nesta Ata e seus Anexos e na legislação pertinente.

Parágrafo Primeiro – As contratações dos GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para manutenção do expediente das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, de Educação e Cultura, de Desenvolvimento, Econômico Agrícola e Meio Ambiente, de Infraestrutura e Serv. Públicos, de Esporte Turismo e Lazer, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social (CRAS, SCFV, IGDBF, IGD/SUAS), bem como o fornecimento de CESTAS BÁSICAS para manutenção das ações dos Benefícios Eventuais do Fundo Municipal de Assistência Social b registrados neste instrumento serão efetuadas através de Contrato de Fornecimento, emitidas pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Setor de Licitações e Contratos, contendo: n.º da ata, nome da empresa, objeto, especificação, obrigações da Contratada, endereço e data da entrega.

Parágrafo Segundo – O Contrato de Fornecimento será encaminhado ao fornecedor, que deverá assiná-lo e devolvê-lo ao órgão solicitante no prazo de 3 (três) dias consecutivos, a contar da data do seu recebimento.

Parágrafo Terceiro – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a assinar o Contrato de Fornecimento poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

São obrigações do detentor do preço registrado, além das demais prevista nesta Ata e nos Anexos que integram e complementam o Edital relativo ao Pregão Presencial n.º 004/2017:

1. Proceder à entrega dos produtos, em conformidade com o quantitativo e as Especificações constantes no Anexo I do presente Termo de Referência e da sua proposta comercial;
2. Ocorrendo divergência entre as Especificações do produto estabelecido no Termo de Referência do Edital e da Nota de Empenho prevalecerá à especificação constante no Termo de Referência do Edital;
3. Troca, às suas expensas, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, os produtos entregues que não correspondam às especificações solicitadas;

2/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo durante o período de entrega dos produtos, não implicando corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes ou prepostos;
5. Manter inalterado os preços e condições propostos;
6. Responder por todos os ônus decorrente de transporte, embalagem, seguros, taxa, fretes e demais encargos que venham incidir na entrega dos produtos;
7. Não transferir a terceiros, total ou parcial, o fornecimento dos serviços a prévia anuência da Contratante;
8. É da inteira responsabilidade da licitante vencedora os encargos com frete.

CLÁUSULA OITAVA: DAS RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR

São responsabilidades do Fornecedor Detentor do Preço Registrado:

I - todo e qualquer dano que causar à Secretaria Municipal de Administração e Finanças ou a terceiros, ainda que culposo, praticado por seus prepostos, empregados ou mandatário, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

II - qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos Contratos de trabalho de seus empregados, mesmos nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo a Secretaria Municipal de Administração e Finanças de qualquer solidariedade ou responsabilidade.

III - por quaisquer multas, indenizações ou despesas impostas à Contratada pela autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do Contrato, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas à Secretaria Municipal de Administração e Finanças, que ficará, de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido à detentora do preço registrado, o valor correspondente.

Parágrafo Primeiro – A DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO autoriza a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, ou da garantia contratual, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa.

Parágrafo Segundo – A ausência ou omissão da fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças não eximirá a DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO das responsabilidades previstas nesta Ata.

CLÁUSULA NONA: DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças obriga-se a:

- 1 - Exercer a fiscalização do serviço de pessoa jurídica anteriormente especificada, por servidor ou comissão especialmente designado(a) pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças;
- 2 - Proceder ao pagamento devido à(s) licitante(s) vencedora(s);
- 3 - Proporcionar todas as facilidades para que a(s) licitantes(s) vencedora(s) possa(m) proceder à entrega dos materiais dentro do estabelecido nesta licitação;
- 4 - Rejeitar os produtos que não satisfizerem aos padrões exigidos nas especificações;
- 5 - Aplicar à(s) licitante(s) vencedora(s) as sanções administrativas previstas na legislação vigente em descumprimento contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA: DO PAGAMENTO

I - O pagamento pelo fornecimento será efetuado até 20 (vinte) dias após a apresentação da fatura, devidamente Atestada pelo servidor competente da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,

3/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro SampaioSecretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

conforme dispõe a alínea "a" inciso XIV, art. 40 da Lei nº 8.666/93 e apresentação da prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, § 3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débito Trabalhista.

II - À critério da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes poderá ser utilizado os pagamentos devidos para cobrir possíveis despesas com multas e outras de responsabilidade(s) das licitante(s) vencedora(s).

III - Atestadas as Notas Fiscais/Fatura, a responsabilidade da(s) licitante(s) vencedora(s) subsiste na forma da Lei.

Parágrafo Primeiro – Caso seja constatada alguma irregularidade nas Notas Fiscais/Fatura, estas serão devolvidas ao(s) fornecedor(es), para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para o pagamento da data da sua reapresentação.

Parágrafo Segundo – Para fazer jus ao pagamento, a Contratada deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, §3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

Parágrafo Terceiro – Nenhum pagamento será efetuado à Contratada enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

Parágrafo Quarto – Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

Parágrafo Quinto – Os preços serão fixos e irrevogáveis, salvo o disposto na Cláusula Décima Primeira.

Parágrafo Sexto – No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no "caput" desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), do período compreendido entre a data final do adimplemento e a do efetivo pagamento.

Parágrafo Sétimo – Nenhum pagamento isentará a Contratada das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste Instrumento.

Parágrafo Primeiro – Os preços registrados que sofrerem revisão não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado a época do registro;

Parágrafo Segundo – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo à definição do parágrafo primeiro.

Parágrafo Terceiro – Fracassada a negociação com o primeiro colocado, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças convocará as demais empresas com preços registrados para o ITEM, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado, para a redução do preço, hipótese em que poderão ocorrer as alterações na ordem de classificação das empresas com preço registrado.

Parágrafo Quarto – Serão considerados compatíveis com os de mercado, os preços registrados que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

4/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

I – Pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) quando o fornecedor não assinar o Contrato de Fornecimento no prazo estabelecido;
- c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XI, XVII e XVIII do art. 78, da Lei nº 8.666/1993;
- d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razão de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS

São obrigações do Contratado:

- I – Os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, custos e despesas que sejam devidos em decorrência direta ou indireta do presente contrato serão de responsabilidade do CONTRATADO;
- II – O CONTRATADO declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta, os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de material, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O licitante que se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar da convocação pela Secretaria ou em assinar o CONTRATO DE FORNECIMENTO, ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo e fazer declaração falsa, conforme o caso, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças poderá aplicar as seguintes sanções, garantidos o contraditório e a prévia defesa, de acordo com as disposições do Decreto Municipal nº 008/2016:

- advertência;

- multa, observados os seguintes limites máximos:

- a) 10% (dez por cento) do valor da proposta, quando, sem justificativa plausível aceita pela administração, o adjudicatário não assinar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, ainda que não havido o processo de licitação;
- b) 20% (vinte por cento) do valor global do empenho e/ou contrato, pela inexecução total do ajuste, e em caso de rescisão contratual por inadimplência do contratado;
- c) 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato na hipótese de inexecução parcial ou qualquer outra irregularidade não abrangida anteriormente.

- impedimento de licitar e de contratar com o Município de Teodoro Sampaio, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Parágrafo Único. A contagem do período de atraso na execução dos ajustes será realizada a partir do primeiro dia útil subsequente ao do encerramento do prazo estabelecido para o cumprimento da obrigação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Município de Teodoro Sampaio para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.

5/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

- I - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços;
- II - Integram esta Ata o Edital de Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2017 e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por lote;
- III - É vedado caucionar ou utilizar o presente contrato para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DO FORO

O foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste edital será o da Comarca de Terra Nova. E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam este instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza seus efeitos legais.

Teodoro Sampaio, 01 de setembro de 2017.

Prefeito

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Des. Agric. Econ. e Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Assistência Social

6/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 168/2017

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 004/2017, celebrada entre a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes e as empresas cujos preços estão a seguir registrados por lote, em face da realização do Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2017 – Processo Licitatório nº 168/2017.

EMPRESA (razão social): ANTONIO CARLOS SABACK ALVES JUNIOR - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 067.218.324 **CNPJ:** 07.622.961/0001-87
ENDEREÇO: Rua Antonio Mota, 182 – A - Centro
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: prolimpadm@gmail.com
CEP nº 48.120-000 Pojuca - BA
REPRESENTANTE: Antonio Carlos Saback Alves Junior

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	Açúcar branco, refinado, embalagem de 01 kg, procedência nacional, livre de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária, plástica, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	FARDO C/30	46	75,67	3.480,82	ARCO VERDE
2	ALGODÃO DOCE colorido ensacado e no palito. Embalagem individual.	UND	2.000	1,35	2.700,00	DISK ALGODÃO DOCE
3	Arroz longo fino, tipo 1, parboilizado, embalagem 1 kg procedência nacional, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica transparente, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.	FARDO C/30	18	93,15	1.676,70	TIO MINGOTE
4	Arroz longo fino, tipo 1, branco, embalagem 1 kg procedência nacional, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica transparente, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.	FARDO C/30	08	98,04	784,32	SAMAN
5	AMIDO DE MILHO, produto amiláceo extraído do milho, sob a forma de pó, produto não deve apresentar umidade, em embalagens de 200g, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	PCT	240	2,67	640,80	MAIZENA

7/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

6	AVEIA EM FLOCOS FINOS, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalada em polietileno atóxico com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem de 400g.	UND	340	5,77	1.961,80	QUAKER
7	BALA de caramelo, sabor leite e chocolate. Embalagem com no mínimo 840g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	200	17,54	3.508,00	EMBARE
8	BALAS mastigáveis, sabores diversos. Embalagem com no mínimo 600g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	200	8,36	1.672,00	PECIN
9	BALA DE GOMA sortida de frutas (Abacaxi, Laranja, Limão, Morango e Uva) coloridas artificialmente, de 8 a 10 gomas agrupadas no formato tubo, de 30 a 35 grama a unidade.	PCT	2.000	0,57	1.140,00	DORI
10	BALAS DURAS recheadas, coloridas artificialmente, sabor natural de laranja e sabores artificiais de morango, uva e cereja. Aproximadamente 120 balas, pct. 700 g.	PCT	90	9,03	812,70	FREEGLES
11	BARRA DE CEREAL integral, sabor banana, aveia e mel, embalagens de aproximadamente 75g, contendo 3 unidades. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	480	3,24	1.555,20	TRIO
12	BARRA DE CEREAL integral, sabor morango com iogurte, embalagens de aproximadamente 75g, contendo 3 unidades. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	480	3,24	1.555,20	TRIO
13	BISCOITO tipo barrinha com recheio sabor goiaba, em embalagens individuais de aproximadamente de 30g, em caixa com 5 unidades. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	480	3,31	1.588,80	BAUDUCCO
14	BISCOITO à base de cereais com gotas de cacau e mel, sabor mel e cacau, em embalagem individual de 30g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir	UND	480	2,69	1.291,20	MARILAN

8/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	da data de entrega.					
15	BISCOITO à base de cereais com leite e com grãos de aveia, sabor leite e aveia, em embalagem individual de 30g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	480	2,69	1.291,20	MARILAN
16	BISCOITO, com recheio de chocolate, barra de 35g cada, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	9.600	0,80	7.680,00	TRELOSO
17	BISCOITO com recheio de goiaba. Caixa com 96g, equivalente a 5 barrinhas de biscoito, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	4.800	1,55	7.440,00	BAUDUCCO
18	BISCOITO tipo cream cracker, 400g cada. Deve ser especificados dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	UND	6.700	3,09	20.703,00	PILAR
19	BISCOITO tipo CREAM CRACKER, porção individual, embalagem com 27 g e identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	10.000	0,62	6.200,00	PIT STOP
20	BISCOITO, tipo Maisena, embalagem; pacotes de 400g cada. Deve ser especificados dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	UND	6.000	4,17	25.020,00	VITARELA
21	BISCOITO Maria, embalagem; pacotes de 400g cada. Deve ser especificados dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	UND	1.700	4,17	7.089,00	VITARELA
22	BISCOITO Leite, embalagem; pacotes de 400g cada. Deve ser especificados dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	UND	1.000	4,17	4.170,00	VITARELA
23	BISCOITO tipo amanteigado, sabor aveia e mel. Caixa com 20 und de 160 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	480	52,11	25.012,80	MARILAN
24	BISCOITO tipo amanteigado, sabor chocolate. Caixa com 20 und de 160 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	480	52,11	25.012,80	MARILAN
25	BISCOITO tipo champagne. Embalagem com no mínimo 180g com dados de identificação do	PCT	480	9,42	4.521,60	BAUDUCCO

9/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.					
26	BISCOITO tipo cocktail salgado. Embalagem com 230g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	9.600	2,03	19.488,00	TUCS
27	BISCOITO tipo cookies, com gotas de chocolate. Embalagem com no mínimo 160 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	9.600	3,52	33.792,00	BAUDUCCO
28	BISCOITO tipo integral salgado com gergelim. Embalagem com no mínimo 160 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	9.600	2,14	20.544,00	NESTLE
29	BISCOITO tipo rosquinha, sabor chocolate. Embalagem, caixa com 20 und de com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	485	63,45	30.773,25	GAMELEIRA
30	BISCOITO tipo rosquinha, sabor coco. Embalagem, caixa com 20 und de com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	485	63,45	30.773,25	GAMELEIRA
31	BISCOITO tipo tortinhas, sabor chocolate. Embalagem com no mínimo 150g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	4.800	2,28	10.944,00	MARILAN
32	BISCOITO tipo tortinhas, sabor morango. Embalagem com no mínimo 150g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	4.800	2,28	10.944,00	MARILAN
33	BISCOITO wafer, sabor chocolate. Embalagem com no mínimo 140 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	4.800	2,15	10.320,00	VITARELA
34	BISCOITO wafer, sabor morango. Embalagem com no mínimo 140 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	4.800	2,15	10.320,00	VITARELA
35	BOLINHO com recheio de chocolate. Porção individual em embalagem com 40g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	4.800	0,88	4.224,00	TRELOSO
36	BOLINHO com recheio de morango. Porção individual em embalagem com 40g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	4.800	0,88	4.224,00	TRELOSO
37	BOLINHO de Baunilha recheios de chocolate e morango, embalado, de 40 a 45 gramas a unidade. Embalagem: Cx c/14 unid.	CX	480	13,16	6.316,80	TRELOSO

10/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

38	BOMBOM de chocolate, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem plástica com 50 unidades.	PCT	500	3,20	1.600,00	SERENATA
39	CAFE, torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou resoluções da ANVISA/MS e/ou registro no Ministério da Agricultura.	PCT	1.860	5,25	9.765,00	PURO
40	CANELA em pau acondicionado em pacote plástico de polietileno, íntegro, atóxico, resistente. Embalagem de 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	100	16,88	1.688,00	HERVAROMA
41	CANELA em pó, proveniente de cascas sãs, limpas e secas em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, embalagem de 30g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	200	1,76	352,00	HERVAROMA
42	CHA diversos sabores. Embalagem: caixa com mínimo de 10 saquinhos e máximo de 15 saquinhos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	490	2,36	1.156,40	MARATA
43	CHOCOLATE em pó, 50% cacau, embalagem plástica de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	100	35,09	3.509,00	MELK
44	CHOCOLATE granulado chocolate, com embalagem: em pacotes de plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, com peso líquido de 150 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	500	4,69	2.345,00	MIL CORES
45	CHOCOLATE granulado colorido, com embalagem: em pacotes de plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, com peso líquido de 150 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso.	PCT	500	4,05	2.025,00	MIL CORES
46	CRAVO da Índia, constituído por botões florais sãos, secos e limpos, acondicionados em saco de polietileno, íntegro, atóxico, vedado, embalagem com 100g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	100	4,05	405,00	HERVAROMA
47	DOCE TIPO PÉ-DE-MOLEQUE revestido em embalagem individual, tabletes com 18g, embalagem de plástico transparente com 50	PCT	500	14,84	7.420,00	SABOR DA BAHIA

11/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	unidades.					
48	FARINHA de trigo especial com fermento. Embalagem, contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	580	3,09	1.792,20	FINNA
49	FARINHA, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	480	4,39	2.107,20	NOSSA FARINHA
50	FARINHA, para mingau, multicereais (mistura de 5 cereais), preparado instantâneo, cereal a base de trigo, milho, arroz, aveia e cevada. Produto para alimentação infantil, embalagem de 230g, acondicionada em caixa com 12 unidades.	CX	50	34,97	1.748,50	MARATA
51	Farinha láctea sabor natural: o produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem impurezas, sujidades, parasitas e larvas. Aspecto pó uniforme, sem grumos, cor, sabor e odor característicos do produto e não rançoso. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem 400g.	LATA	200	6,99	1.398,00	MARATA
52	FEIJÃO, carioquinha, tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	505	4,31	2.176,55	BAIANO
53	FERMENTO, seco, instantâneo. Embalagem com 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	UND	300	2,01	603,00	ITAQARA
54	FLOCOS DE ARROZ (CEREAL) com cobertura sabor chocolate ao leite branco, embalagem com 500g, 0% gordura trans, embalagem plástica com dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	530	10,79	5.718,70	HARALD
55	FUBÁ de milho, tipo flocão, pré-cozido tradicional obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, produto com aspecto adequado, isento de sujidades e parasitos bem como ausência de umidade, fermentações e ranço, embalagem plástica, atóxica, vedada, com dados do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem com 500g.	PCT	530	1,74	922,20	CORINGA
56	Leite de coco, 500ml	UND	40	3,50	140,00	VITACOCO
57	MASSA tipo parafuso, semolina, embalagem plástica com 500g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante,	PCT	480	2,82	1.353,60	IMPERADOR

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	data de fabricação e prazo de validade.					
58	Massa de sopa, a base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	200	2,67	534,00	BAHIA
59	Massa de Aipim, de 1ª qualidade, fresca, extraída de forma artesanal. Livre de sujidades. Pacote com 1kg. Isenta de matéria terrosa e parasitas, não pode estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	20	6,75	135,00	ARTESANAL
60	Massa Puba, de 1ª qualidade, fresca, extraída de forma artesanal. Livre de sujidades. Pacote com 1kg. Isenta de matéria terrosa e parasitas, não pode estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	20	6,75	135,00	ARTESANAL
61	Macarrão tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	30	1,69	50,70	GOSTOSO
62	MILHO para pipoca selecionada com grãos graúdos e saudáveis, da variedade amarela. Embalagem: em pacotes de plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, com peso líquido de 500 gramas contendo todas as informações segundo a legislação vigente.	KG	517	1,96	1.013,32	DULAR
63	Milho para Mugunzá, 100% Milho, com marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido pacote de 500 g e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes na ANVISA. BRANCO	PCT	30	1,96	58,80	DULAR
64	MISTURA para preparo de bolo sabor baunilha, mistura constituída de açúcar, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, amido de milho, óleo vegetal, ovo em pó, soro de leite, fermento químico, leite em pó, sal refinado e aroma natural de baunilha. Produto para diluição em água, sem necessidade de adição de qualquer ingrediente. Embalagem plástica de 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	KG	520	6,18	3.213,60	D. BENTA
65	MISTURA para preparo de bolo sabor de chocolate, mistura constituída de açúcar, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, amido de milho, óleo vegetal, ovo em pó, soro de leite, cacau alcalino em pó, fermento químico, leite em pó, sal refinado e aroma natural de chocolate. Produto para	KG	520	6,18	3.213,60	D. BENTA

13/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	diluição em água, sem necessidade de adição de qualquer ingrediente. Embalagem plástica de 1 kg. Data de validade legível e informações do fabricante.					
66	MISTURA para preparo de bolo sabor de coco, mistura constituída de açúcar, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, amido de milho, óleo vegetal, ovo em pó, soro de leite, fermento químico, leite em pó, sal refinado e aroma de coco. Produto para diluição em água, sem necessidade de adição de qualquer ingrediente. Embalagem plástica de 1 kg. Data de validade legível e informações do fabricante.	KG	520	6,18	3.213,60	D. BENTA
67	MISTURA PARA PREPARO DE CANJICA COM COCO (MUNGUZA), açúcar, leite integral em pó, canjica desidratada, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, mistura de vitaminas e sais minerais (vitamina A, C, B1, B6, niacina, ferro e zinco) e aromatizante idêntico ao natural de coco. Embalagem plástica de 1 kg.	KG	120	7,61	913,20	SÃO BRAZ
68	PANETONE, a base de farinha de trigo, com glúten, embalagem: com no mínimo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UND	2.000	8,49	16.980,00	IRMA DULCE
69	PÃO DE LEITE, para hot-dog com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem original com identificação do produto, especificação dos ingredientes, prazo de validade, peso líquido. Embalagem plástica com 10 unidades.	PCT	4.845	4,04	19.573,80	LIMIAR
70	PIPOCA DOCE embalada, Ingredientes: milho, sal, óleo de soja, melaço de cana e açúcar, de 40 a 60 gramas.	PCT	2.000	0,74	1.480,00	OK
71	PIPOCA SALGADA embalada, Ingredientes: milho, sal, óleo de soja, de 30 a 60 gramas Ingredientes: milho, sal, óleo de soja.	PCT	2.000	0,51	1.020,00	OK
72	PIRULITO sortido colorido e aromatizado artificialmente em formato de coração, sabor morango, pacote com 50 unidades, suportado por haste de plástico.	PCT	500	5,00	2.500,00	FLORESTAL
73	SAL REFINADO iodado, para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	25	1,01	25,25	PIRAMIDE
74	TABLETE DE DOCE de amendoim tipo farofa, liso, tablete de 20 a 50 gramas a unidade, embalagem: pote de 1 kg.	UND	500	22,94	11.470,00	SANTA HELENA

14/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

75	UVA passa preta desidratada, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	50	21,47	1.073,50	SALUTHORTIFRUTI
TOTAL GERAL LOTE I R\$						465.999,96

EMPRESA (razão social): COLT EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 105.337.548 **CNPJ:** 17.206.182/0001-54
ENDEREÇO: Av. Lourival Batista, 148 – B - Centro
TEL/FAX: (75) 3223-7976 e-mail: coltempreendimentos@gmail.com
CEP nº 48.005-450 Alagoinhas - BA
REPRESENTANTE: Rosimeire de Jesus Santos

LOTE II - HOTIFRUT						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ABACAXI PÉROLA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	370	2,00	740,00	IN NATURA
2	AIPIM, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	200	2,00	400,00	IN NATURA
3	ALHO graúdo do tipo comum, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causados por pragas.	KG	24	26,00	624,00	NOBRE
4	AMENDOIM com casca, de 1ª qualidade, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte e isento de umidade. Acondicionadas em sacas.	KG	315	4,00	1.260,00	IN NATURA
5	BANANA PRATA (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	KG	620	2,00	1.240,00	IN NATURA
6	BANANA DA TERRA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	KG	120	3,00	360,00	IN NATURA
7	BATATA DOCE, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão	KG	100	3,50	350,00	IN NATURA

15/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.					
8	BATATA DO REINO, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	100	3,00	300,00	IN NATURA
9	CEBOLA SECA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	KG	170	2,00	340,00	IN NATURA
10	CEBOLINHA de primeira qualidade, maço contendo 01 kg, isenta de partes pútridas, deverá ser entregue em caixa do tipo grade, ter coloração verde, estar sem ataques de pragas e doenças e não apresentar coroa amarelada. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.	MAÇO	150	3,00	450,00	IN NATURA
11	CENOURA de primeira qualidade, firme, lisa, sem ruga, bem formada, de aparência e cor laranja vivo. Deve ser entregue em saco plástico transparente.	KG	120	2,00	240,00	IN NATURA
12	COENTRO: Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas, peso aproximado [MC]: 200g.	MAÇO	180	1,00	180,00	IN NATURA
13	CHUCHU extra, verde, de primeira qualidade; sem muitas rugosidades e espinhos; com tamanho e coloração uniformes; livre de enfermidades e materiais terrosos; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Deve ser entregue em saco plástico transparente.	KG	30	0,80	24,00	IN NATURA
14	GOIABA, fruto maduro, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	120	2,00	240,00	IN NATURA
15	HORTELA hortaliça, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	MAÇO	100	1,50	150,00	IN NATURA
16	LARANJA, de primeira, in natura, tipo umbigo, apresentando grau de maturação que	KG	400	2,20	880,00	IN NATURA

16/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
17	MAÇÃ, de primeira qualidade, tipo Fuji, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	50	7,00	350,00	NINA
18	MAMÃO, de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	100	2,00	200,00	IN NATURA
19	MANGA, de primeira, in natura, tipo Tommy, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	150	3,00	450,00	IN NATURA
20	MARACUJÁ, fruto maduro, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	110	3,00	330,00	IN NATURA
21	MELÃO, fruto maduro, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	250	2,00	500,00	IN NATURA
22	MELANCIA, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	350	2,00	700,00	IN NATURA
23	MEXERICA tipo pokan "in natura", de primeira qualidade, fresca, com grau de maturidade de 80%, intacta, livre de rachaduras, cortes e esmagamento. Isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos. Deve ser entregue em saco plástico transparente.	KG	50	4,00	200,00	IN NATURA
24	MILHO em espiga, de 1ª qualidade, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos	UND	1.000	1,00	1.000,00	IN NATURA

17/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte e isento de umidade.					
25	PÊRA, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	150	9,00	1.350,00	IN NATURA
26	PIMENTÃO VERDE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	60	3,01	180,60	IN NATURA
27	SALSA hortaliça, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	MAÇO	100	3,00	300,00	IN NATURA
28	TOMATE, fruto maduro, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	180	5,00	900,00	IN NATURA
29	UVA verde (também conhecida como uva branca), apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	190	7,69	1.461,10	IN NATURA
30	UVA roxa, apresentando todas as características organolépticas próprias do produto como cor, odor e textura. Casca sem sinais de ferimentos ou toda e qualquer lesão que venha a comprometer a qualidade e apresentação do produto. Deve ser isento de deterioração de qualquer fonte.	KG	50	6,00	300,00	IN NATURA
TOTAL GERAL LOTE II R\$						15.999,70

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EMPRESA (razão social): ROSALVO DOS SANTOS UZEDA LUNA & CIA LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 83.311.220 (ME) **CNPJ:** 01.587.078/0001-17
ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, 98
TEL/FAX: (75) 3238-2441 e-mail: rosalvouzedal@hotmail.com
CEP nº 44.270-000 Terra Nova - BA
REPRESENTANTE: Rosalvo dos Santos Uzêda Luna

LOTE III – CARNES, DERIVADOS DE ORIGEM ANIMAL E FRIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ALMONDEGA AO MOLHO - Ingredientes: carne bovina moída, polpa de tomate, cebola, alho e sal. Embalagem: lata de 800g a 1000g, envase de papelão ou folhas-de-flandres, sem apresentar vazamento na tampa, perda de vácuo, estufamento ou presença de furos e ferrugem na face exterior. Apresentar prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses e composição química no rótulo.	KG	240	12,30	2.042,19	ANGLO
2	ALMÔNDEGA DE FRANGO AO MOLHO Ingredientes: carne de frango em cubinhos, polpa de tomate, cebola, alho e sal. Embalagem: lata de 800g a 1000g, envase de papelão ou folhas-deflandres, sem apresentar vazamento na tampa, perda de vácuo, estufamento ou presença de furos e ferrugem na face exterior. Apresentar prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses e composição química no rótulo.	KG	240	9,99	1.658,66	ANGLO
3	BACON, produto elaborado a partir da costela suína (parte gorda), curado e defumado. Embalagem: com diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produtor, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega, empacotadas a vácuo com peso líquido de 5 kg.	KG	120	16,00	1.328,26	SADIA
4	CARNE BOVINA, apresentação charque ponta de agulha, 1ª qualidade, consistência firme, com cheiro, cor, sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos, validade mínima de 90 dias em temperatura ambiente, embalagem em saco de polietileno a vácuo, transparente rotulado, contendo identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Acondicionado em caixa de papelão.	KG	480	21,00	6.973,34	BERTIN
5	Carne de boi Chã-de-dentro , cortada em bifês, embalado em pacotes de 1 kg	KG	30	22,00	456,59	FRIBOI
6	PEITO, de frango, sem osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	500	11,00	3.804,90	SADIA

19/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

7	COXA E SOBRECOXA, de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	500	7,00	2.421,30	SADIA
8	IOGURTE. Sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 1 litro, atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias.	UND	20	7,00	96,85	COLOSSO
9	LEITE CONDENSADO tradicional embalagem com 395g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	500	3,60	1.245,24	ITALAC
10	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO com registro no S.I.F - Lata com aproximadamente 400 g	LATA	270	11,00	2.054,65	GLÓRIA
11	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL, pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro.	CX C/12	345	43,20	10.310,59	ALIMBA
12	LEITE LÍQUIDO, DESNATADO, pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro.	LITRO	100	3,90	269,80	ALIMBA
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO com registro no S.I.F - Lata com aproximadamente 400 g	LATA	100	13,70	947,77	NESTLÉ
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Validade - 12 meses Embalagem: saco de poliesteralumizado, rotulado, hermeticamente fechado por termossoldagem, contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixa de papelão reforçado de até 20 kg.	KG	300	23,75	4.929,08	NESTLÉ
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO com registro no S.I.F - Pct. com 200 g	PCT	150	4,40	456,59	CCGL
16	LINGUIÇA CALABRESA, defumada de 1ª qualidade, consistência firme, com cheiro, cor, sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos, validade mínima de 90 dias em temperatura ambiente, embalagem em saco de polietileno a vácuo,	KG	260	16,00	2.877,89	SADIA

20/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	transparente rotulo, contendo identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Acondicionado em caixa de papelão.					
17	OVOS DE GALINHA TIPO A, GRANDE, manipulado em condições de higiênicas e provenientes de animais sadios, isentos de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente embalados em cartelas de 30 unidades, devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF, data do embalagem e validade, assim como as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em caixas de papelão. Produto deverá ter no máximo 7 dias de embalado.	PLACA C/30	87	12,00	722,24	MANTIQUEIRA
18	PRESUNTO – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 30g.	KG	160	20,00	2.213,76	SADIA
19	SALSICHA MISTA, tipo hot dog, com teores reduzidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica, embalada à vácuo, com 500g, com identificação do produto e prazo de validade. Ingredientes: Carne de frango, carne de aves mecanicamente separada, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máx. 2%), conservadores: nitrato e nitrito de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, aromatizante: aroma natural.	KG	595	6,90	2.840,18	SADIA
20	QUEIJO TIPO LANCHE – 1ª qualidade, Fatiado em lâminas de 30g. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	290	28,00	5.617,49	DAVACA

21/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

21	QUEIJO TIPO MUSSARELA – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 30g.	KG	20	22,00	304,39	DAVACA
22	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	320	6,00	1.328,26	VIGOR
TOTAL GERAL LOTE III R\$						54.900,00

EMPRESA (razão social): ANTONIO CARLOS SABACK ALVES JUNIOR - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 067.218.324 **CNPJ:** 07.622.961/0001-87
ENDEREÇO: Rua Antonio Mota, 182 – A - Centro
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: prolimpadm@gmail.com
CEP nº 48.120-000 Pojuca - BA
REPRESENTANTE: Antonio Carlos Saback Alves Junior

LOTE IV – PROCESSADOS, INDUSTRIALIZADOS E ENLATADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO a base de leite, açúcar, soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa com 200 ml, acompanhado de canudo. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	UND	9.600	2,12	20.352,00	MARATA
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, 400g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	36	4,42	159,12	MARATA
3	ADOCANTE dietético líquido a base de sacarina e ciclamato. Embalagem: frasco com 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de	UND	166	2,02	335,32	MARATA

22/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	validade.					
4	AZEITE de oliva extra virgem com acidez máxima \leq 0,50%, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.	UND	96	18,85	1.809,60	ANDORINHA
5	CALDO de carne ou galinha para culinária. Embalagem: pacote contendo 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	29	12,09	350,61	MAGGI
6	COCO RALADO sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, contendo 500 g, com identificação na embalagem (rótulo) os ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.	PCT	300	16,77	5.031,00	BOM COCO
7	DOCE DE LEITE em pasta. Armazenado em pote de 200g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	100	8,18	818,00	ITALAC
8	ERVILHA em conserva, embalagem, caixa com 200g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	300	1,68	504,00	SÓ FRUTA
9	EXTRATO DE TOMATE, embalagem de 350g em caixa com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	400	2,33	932,00	SÓ FRUTA
10	GELÉIA, sabores diversos. Armazenada em copo, com 230 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	300	3,63	1.089,00	SÓ FRUTA
11	KETCHUP, embalagem com no mínimo 390g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	370	3,76	1.391,20	PALMEIRON
12	MAIONESE, embalagem de no mínimo 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	350	6,49	2.271,50	SALADA
13	Margarina com sal, e teor de lipídios acima de 65 %, podendo ser enriquecida com vitaminas, embalagem atóxica contendo 500 g, isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	140	3,89	544,60	DELICATA
14	MEL em blister, embalagem de 15 g caixa com 144 unidades.	CX	300	6,61	1.983,00	BOM SABOR
15	MILHO VERDE em conserva, embalagem, caixa com 200g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	CX	300	1,24	372,00	SÓ FRUTA

23/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	e peso líquido.					
16	MOLHO DE TOMATE, embalagem de 350g em caixa com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	350	1,37	479,50	LIVE
17	MOSTARDA, embalagem com no mínimo 200g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	100	4,35	435,00	CEPERA
18	ÓLEO de soja, embalagem 900 ml cada, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	360	3,89	1.400,40	SOYA
19	ORÉGANO desidratado, acondicionado em embalagem de polietileno, 10g. Data de fabricação e validade.	UND	200	2,59	518,00	KITANO
20	PIMENTA DO REINO moída, embalagem de 50g, produto com data de fabricação e validade.	PCT	200	5,09	1.018,00	KITANO
21	POLPA de fruta, natural, sabores variados, bombona com 01 kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	KG	1.285	6,50	8.352,50	DOCE MEL
22	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SABORES DIVERSOS, embalagem de 200 g, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	100	3,50	350,00	SORA
23	REFRIGERANTE, sabores diversos, não alcoólicos. Embalagem contendo 2 litros. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	UND	2.064	3,11	6.419,04	INDAIA
24	SARDINHA, em lata, pescado em conserva ao próprio suco e óleo comestível, peso líquido 125g. Peso drenado 84g. embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e de validade.	UND	300	2,98	894,00	88
25	SUCO DE FRUTA sabores goiaba, uva, laranja e pêssego. Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	9.600	2,42	23.232,00	DA FRUTA
26	SUCO DE FRUTA, sabor goiaba, laranja, uva e pêssego. Embalagem com 200 a 220 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	9.600	1,11	10.656,00	DA FRUTA
27	Suco concentrado contendo polpa de frutas. Composição mínima: água, suco de fruta concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não	GARRAFA	250	2,41	602,50	MAGUARY

24/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Validade mínima de 6 (seis) meses. Sabores: uva, caju, manga e maracujá. Embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Aceitáveis como conservantes: metabisulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico.					
TOTAL GERAL LOTE IV R\$						92.299,89

EMPRESA (razão social): ANTONIO CARLOS SABACK ALVES JUNIOR - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 067.218.324 **CNPJ:** 07.622.961/0001-87
ENDEREÇO: Rua Antonio Mota, 182 – A - Centro
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: prolimpadm@gmail.com
CEP nº 48.120-000 Pojuca - BA
REPRESENTANTE: Antonio Carlos Saback Alves Junior

LOTE V – ÁGUA MINERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	AGUA, mineral, natural, acondicionada em garrafão retornável, capacidade de 20 litros, lacrado com tampa plástica descartável, sem vazamentos, com lacre plástico de segurança e rótulo intactos.	UND	930	5,67	5.273,10	IMBASSAI
2	AGUA MINERAL, natural, em copo, sem gás, em plástico higiênico, 200 ml, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante.	CX c/48 und	300	13,48	4.044,00	DIAS D'ÁVILA
3	AGUA MINERAL, natural, em garrafa, sem gás, em plástico higiênico, 310 ml, lacre de segurança personalizado pelo fabricante.	Fardo c/12	200	6,44	1.288,00	DIAS D'ÁVILA
4	AGUA MINERAL, natural, em garrafa, sem gás, em plástico higiênico, 1,5ml, lacre de segurança personalizado pelo fabricante.	Fardo c/12	50	13,66	683,00	DIAS D'ÁVILA
TOTAL GERAL LOTE V R\$						11.288,10

EMPRESA (razão social): ANTONIO CARLOS SABACK ALVES JUNIOR - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 067.218.324 **CNPJ:** 07.622.961/0001-87
ENDEREÇO: Rua Antonio Mota, 182 – A - Centro
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: prolimpadm@gmail.com
CEP nº 48.120-000 Pojuca - BA
REPRESENTANTE: Antonio Carlos Saback Alves Junior

LOTE VI – CESTAS BÁSICAS						
ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

1	CESTA BÁSICA	UNID		960	82,37	79.075,20	
COMPOSIÇÃO DA CESTA BÁSICA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT. POR CESTA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Açúcar cristal granulado – sem umidade, cor clara característica e nenhum tipo de sujidade. Embalagem em polietileno contendo especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade. Pacote de 1 kg.	KG	ARCO VERDE	2	1.920	2,53	4.857,60
2	Arroz agulha, branco polido, longo fino – tipo1, sem sujidades ou presenças de parasitas, larvas e bolores. Embalagens com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote de 1 kg.	KG	SAMAN	2	1.920	3,27	6.278,00
3	AVEIA EM FLOCOS, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalada em polietileno atóxico com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. Embalagem de 250g.	PCT	DULAR	1	960	2,00	1.920,00
4	BISCOITO salgado tipo cream cracker. Deve ser especificados dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Pacote de 400g.	PCT	PILAR	1	960	3,09	2.966,40
5	BISCOITO doce, tipo maisena. Deve ser especificados dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de	PCT	VITARELA	1	960	4,17	4.003,20

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Pacote de 400g.						
6	Café em pó- torrado e moído, de primeira qualidade. O produto dever ter registro no Ministério da Saúde, atender a portaria 451/97, do Ministério da saúde e a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote de 250 g	PCT	PURO	2	1.920	5,25	10.080,00
7	Charque bovino dianteiro – ingredientes básicos: carne bovina e sal. Curada e seca. Embalada e identificada conforme Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/96, da Resolução da ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E da Lei Municipal / Vigilância Sanitária Nº 5504/99. Peso mínimo: 600 g.	UND	LITORAL	1	960	5,25	12.432,00
8	Farinha de mandioca – torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca; composição centesimal: 82% de carboidratos e 320 kcal. Embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade. Pacote de 1 kg.	KG	NOSSA FARINHA	2	1.920	4,39	8.428,80
9	Feijão cariquinho – tipo 1, limpo, de 1ª qualidade, extra, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Pacote de 1 kg.	KG	BAIANO	2	1.920	4,31	8.275,20
10	Fubá de milho, tipo floção – submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades. Embalagem contendo identificação do	PCT	CORINGA	2	1.920	1,74	3.340,80

27/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote de 500 g						
11	Leite em pó integral instantâneo, enriquecido com ferro e vitaminas A e D. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote de 200 g	PCT	PIRACANJUBA	2	1.920	5,20	9.984,00
12	Macarrão parafuso com ovos – ingredientes básicos: farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos e corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidas a processos tecnológicos adequados. Pacotes de 500g	PCT	IMPERADOR	2	1.920	1,42	2.726,40
13	Óleo de soja – derivado de soja comestível, e refinado. Embalagem Pet de 900 ml.	UND	SOYA	1	960	3,94	3.782,40
TOTAL GERAL LOTE VI R\$							79.075,20

Teodoro Sampaio, 01 de setembro de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
 Prefeito Municipal

ANTONIO CARLOS SABACK ALVES JUNIOR - EPP
 Antonio Carlos Saback Alves Junior

COLT EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
 Rosimeire de Jesus Santos

ROSALVO DOS SANTOS UZEDA LUNA & CIA LTDA - ME
 Rosalvo dos Santos Uzêda Luna

28/28

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 177/2017 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Através do Setor de Contratos e Licitações. Endereço: Avenida Doutor Otavio de Araújo, 44, Centro – CEP: 44280-000 Cidade: Teodoro Sampaio – Bahia - CNPJ/MF N° 13.824.248/0001-19. Representante Legal: Prefeito Municipal Nome: José Alves da Cruz, através do Setor de Contratos e Licitações, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **Pregão Presencial n.º 005/2017 com Registro de Preços**, publicado no Diário Oficial do Município no dia 04/08/2017, com certame aberto em 23/08/2017, às 09h00m, e a respectiva Homologação do Processo n.º 177/2017, resolve registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por lote, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços. Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Observará também a Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar n° 147, de 2014, bem como o Decreto Municipal N° 08/2016.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada no **fornecimento de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-moldados, ferramentas e elétricos**, destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes, o qual deverá observar o padrão de qualidade exigido e, ainda, o disposto nos Anexos que são partes integrantes e complementares do Instrumento Convocatório, de acordo com as especificações do Edital de Pregão n.º 005/2017 e seus anexos, que passam a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e propostas de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar por lote, conforme consta nos autos do Processo n.º 177/2017, para atender as demandas do Município de Teodoro Sampaio.

Parágrafo Único – Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços oriunda desta licitação é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, conforme disposto no Decreto Municipal n° 008/2016, estando a sua eficácia condicionada à efetiva publicação no Diário Oficial do Município de Teodoro Sampaio.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O gerenciamento deste instrumento caberá à Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no seu aspecto operacional e legal.

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro SampaioSecretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**CLÁUSULA QUARTA: DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

Os preços registrados, a especificação do material, os quantitativos, as marcas, as empresas fornecedoras e as representantes legais encontram-se elencados na presente Ata em seu Anexo I, em ordem de classificação das propostas por LOTE.

CLÁUSULA QUINTA: DO(S) LOCAL(IS) E PRAZOS(S) DE ATENDIMENTO

Os produtos solicitados pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes deverão ser entregues no prédio da Prefeitura, situado à Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro – Teodoro Sampaio - BA, CEP: 44.280-000, no horário de 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas. Os objetos desta licitação deverão ser entregues no prazo de até 10 (dez) dias corridos, contados da solicitação por parte da Secretaria Contratante, nas condições estipuladas neste edital e em seus anexos.

Parágrafo único – A entrega será PARCELADA; sendo seu prazo de até 10 (dez) dias corridos, contados da solicitação por parte da Secretaria Contratante, no local de entrega conforme A SOLICITAÇÃO DE COMPRA.

CLÁUSULA SEXTA: DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As empresas detentoras do preço registrado poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas nesta Ata e seus Anexos e na legislação pertinente.

Parágrafo Primeiro – As contratações dos materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-moldados, ferramentas e elétricos registrados neste instrumento serão efetuadas através de Contrato de Fornecimento, emitidas pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Setor de Licitações e Contratos, contendo: n.º da ata, nome da empresa, objeto, especificação, obrigações da Contratada, endereço e data da entrega.

Parágrafo Segundo – O Contrato de Fornecimento será encaminhado ao fornecedor, que deverá assiná-lo e devolvê-lo ao órgão solicitante no prazo de 03 (três) dias consecutivos, a contar da data do seu recebimento.

Parágrafo Terceiro – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a assinar o Contrato de Fornecimento poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

São obrigações do detentor do preço registrado, além das demais prevista nesta Ata e nos Anexos que integram e complementam o Edital relativo ao Pregão Presencial n.º 005/2017:

1. Proceder à entrega dos produtos, em conformidade com o quantitativo e as Especificações constantes no Anexo I do presente Termo de Referência e da sua proposta comercial;
2. Ocorrendo divergência entre as Especificações do produto estabelecido no Termo de Referência do Edital e da Nota de Empenho prevalecerá à especificação constante no Termo de Referência do Edital;
3. Troca, às suas expensas, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, os produtos entregues que não correspondam às especificações solicitadas;
4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo durante o período de entrega dos produtos, não implicando corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes ou prepostos;
5. Manter inalterado os preços e condições propostos;

2/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro SampaioSecretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

6. Responder por todos os ônus decorrente de transporte, embalagem, seguros, taxa, fretes e demais encargos que venham incidir na entrega dos produtos;
7. Não transferir a terceiros, total ou parcial, o fornecimento dos serviços a prévia anuência da Contratante;
8. É da inteira responsabilidade da licitante vencedora os encargos com frete.

CLÁUSULA OITAVA: DAS RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR

São responsabilidades do Fornecedor Detentor do Preço Registrado:

I - todo e qualquer dano que causar à Secretaria Municipal de Administração e Finanças ou a terceiros, ainda que culposo, praticado por seus prepostos, empregados ou mandatário, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

II - qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos Contratos de trabalho de seus empregados, mesmos nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo a Secretaria Municipal de Administração e Finanças de qualquer solidariedade ou responsabilidade.

III - por quaisquer multas, indenizações ou despesas impostas à Contratada pela autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do Contrato, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas à Secretaria Municipal de Administração e Finanças, que ficará de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido à detentora do preço registrado, o valor correspondente.

Parágrafo Primeiro – A DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO autoriza a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, ou da garantia contratual, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa.

Parágrafo Segundo – A ausência ou omissão da fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças não eximirá a DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO das responsabilidades previstas nesta Ata.

CLÁUSULA NONA: DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças obriga-se a:

- 1 - Exercer a fiscalização do serviço de pessoa jurídica anteriormente especificada, por servidor ou comissão especialmente designado(a) pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças;
- 2 - Proceder ao pagamento devido à(s) licitante(s) vencedora(s);
- 3 - Proporcionar todas as facilidades para que a(s) licitantes(s) vencedora(s) possa(m) proceder à entrega dos materiais dentro do estabelecido nesta licitação;
- 4 - Rejeitar os produtos que não satisfizerem aos padrões exigidos nas especificações;
- 5 - Aplicar à(s) licitante(s) vencedora(s) as sanções administrativas previstas na legislação vigente em descumprimento contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA: DO PAGAMENTO

I - O pagamento pelo fornecimento será efetuado até 20 (vinte) dias após a apresentação da fatura, devidamente Atestada pelo servidor competente da Secretaria Municipal de Saúde, conforme dispõe a alínea “a” inciso XIV, art. 40 da Lei nº 8.666/93 e apresentação da prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela

3/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro SampaioSecretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Constituição Federal no seu art. 195, § 3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débito Trabalhista.

II - À critério da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes poderá ser utilizado os pagamentos devidos para cobrir possíveis despesas com multas e outras de responsabilidade(s) das licitante(s) vencedora(s).

III - Atestadas as Notas Fiscais/Fatura, a responsabilidade da(s) licitante(s) vencedora(s) subsiste na forma da Lei.

Parágrafo Primeiro – Caso seja constatada alguma irregularidade nas Notas Fiscais/Fatura, estas serão devolvidas ao(s) fornecedor(es), para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para o pagamento da data da sua reapresentação.

Parágrafo Segundo – Para fazer jus ao pagamento, a Contratada deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, §3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

Parágrafo Terceiro – Nenhum pagamento será efetuado à Contratada enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

Parágrafo Quarto – Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

Parágrafo Quinto – Os preços serão fixos e irrevogáveis, salvo o disposto na Cláusula Décima Primeira.

Parágrafo Sexto – No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no “caput” desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), do período compreendido entre a data final do adimplemento e a do efetivo pagamento.

Parágrafo Sétimo – Nenhum pagamento isentará a Contratada das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste Instrumento.

Parágrafo Primeiro – Os preços registrados que sofrerem revisão não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado a época do registro;

Parágrafo Segundo – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo à definição do parágrafo primeiro.

Parágrafo Terceiro – Fracassada a negociação com o primeiro colocado, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças convocará as demais empresas com preços registrados para o LOTE, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado, para a redução do preço, hipótese em que poderão ocorrer as alterações na ordem de classificação das empresas com preço registrado.

Parágrafo Quarto – Serão considerados compatíveis com os de mercado, os preços registrados que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

I – Pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) quando o fornecedor não assinar o Contrato de Fornecimento no prazo estabelecido;

4/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

- c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XI, XVII e XVIII do art. 78, da Lei nº 8.666/1993;
- d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razão de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS

São obrigações do Contratado:

- I – Os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, custos e despesas que sejam devidos em decorrência direta ou indireta do presente contrato serão de responsabilidade do CONTRATADO;
- II – O CONTRATADO declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta, os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de material, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O licitante que se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar da convocação pela Secretaria ou em assinar o CONTRATO DE FORNECIMENTO, ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo e fazer declaração falsa, conforme o caso, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças poderá aplicar as seguintes sanções, garantidos o contraditório e a prévia defesa, de acordo com as disposições do Decreto Municipal nº 008/2016:

- advertência;
- multa, observados os seguintes limites máximos:
 - a) 10% (dez por cento) do valor da proposta, quando, sem justificativa plausível aceita pela administração, o adjudicatário não assinar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, ainda que não havido o processo de licitação;
 - b) 20% (vinte por cento) do valor global do empenho e/ou contrato, pela inexecução total do ajuste, e em caso de rescisão contratual por inadimplência do contratado;
 - c) 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato na hipótese de inexecução parcial ou qualquer outra irregularidade não abrangida anteriormente.
- impedimento de licitar e de contratar com o Município de Teodoro Sampaio, pelo prazo de até 2 (dois) anos;
- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Parágrafo Único. A contagem do período de atraso na execução dos ajustes será realizada a partir do primeiro dia útil subsequente ao do encerramento do prazo estabelecido para o cumprimento da obrigação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Município de Teodoro Sampaio para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

- I - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços;
- II - Integram esta Ata o Edital de Pregão nº 005/2017 e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por lote;
- III - É vedado caucionar ou utilizar o presente contrato para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DO FORO

O foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste edital será o da Comarca de Terra Nova. E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam este instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza seus efeitos legais.

Teodoro Sampaio, 01 de setembro de 2017.

Prefeito

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Des. Agric. Econ. e Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ANEXO I
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2017

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 005/2017, celebrada entre a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes e as empresas cujos preços estão a seguir registrados por lote, em face da realização do Pregão Presencial nº 005/2017 – Processo Licitatório nº 177/2017.

EMPRESA (razão social): DANIELA BULCÃO MATOS - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063.079.685 **CNPJ:** 06.070.644/0001-32
ENDEREÇO: Rua Desembargador Teixeira de Freitas, 37A – Pitanga
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: elinaldomaia1@hotmail.com
CEP nº 43.810-271 Candeias - BA
REPRESENTANTE: Elinaldo Dórea Maia

LOTE I – PREMOLDADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	TUBO DE CONCRETO COM FERRO DN 30	UNID	200	74,37	14.874,00	INCOMPREL
2	TUBO DE CONCRETO COM FERRO DN 40	UNID	200	78,60	15.720,00	INCOMPREL
3	TUBO DE CONCRETO COM FERRO DN 60	UNID	200	137,30	27.460,00	INCOMPREL
4	TUBO DE CONCRETO COM FERRO DN 80	UNID	200	218,54	43.708,00	INCOMPREL
5	TUBO DE CONCRETO COM FERRO DN 1,00	UNID	200	331,28	66.256,00	INCOMPREL
6	TUBO DE CONCRETO COM FERRO DN 1,20	UNID	200	481,30	96.260,00	INCOMPREL
7	TUBO DE CONCRETO SEM FERRO DN 30	UNID	500	26,03	13.015,00	INCOMPREL
8	TUBO DE CONCRETO SEM FERRO DN 40	UNID	500	39,86	19.930,00	INCOMPREL
9	TUBO DE CONCRETO SEM FERRO DN 60	UNID	500	66,35	33.175,00	INCOMPREL
TOTAL GERAL LOTE I R\$						330.398,00

EMPRESA (razão social): RONA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 041.744.965 ME **CNPJ:** 00.573.098/0001-76
ENDEREÇO: Rua Barão de Cotegipe, 36 – Edf. Empres. Serravale – Andar 4 – Sala 413 - Calçada
TEL/FAX: (71) 3392-7202 / 3036-2123 e-mail: ronacomercio@bol.com.br
CEP nº 40.411-001 Salvador - BA
REPRESENTANTE: Roberto João Alonso Dias

LOTE II – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	AREIA MÉDIA OU GROSSA	M³	500	88,40	44.200,00	OTOMAR
2	AREIA FINA	M³	500	75,00	37.500,00	OTOMAR

7/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TOTAL GERAL LOTE II R\$ 81.700,00

EMPRESA (razão social): DANIELA BULCÃO MATOS - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063.079.685 **CNPJ:** 06.070.644/0001-32
ENDEREÇO: Rua Desembargador Teixeira de Freitas, 37A – Pitanga
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: elinaldomaia1@hotmail.com
CEP nº 43.810-271 Candeias - BA
REPRESENTANTE: Elinaldo Dórea Maia

LOTE III – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	CIMENTO SACO 50Kg	UN	3.000	28,00	84.000,00	CIMPOR
2	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO) 8 FUROS DE 9 X 19 X 29 CM	MILH	300	420,00	126.000,00	CANDEIAS
3	PEDRA BRITADA Nº 1 (9,5 A 19mm)	M³	500	111,10	55.550,00	SANTA ISABEL
TOTAL GERAL LOTE III R\$						265.550,00

EMPRESA (razão social): DANIELA BULCÃO MATOS - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063.079.685 **CNPJ:** 06.070.644/0001-32
ENDEREÇO: Rua Desembargador Teixeira de Freitas, 37A – Pitanga
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: elinaldomaia1@hotmail.com
CEP nº 43.810-271 Candeias - BA
REPRESENTANTE: Elinaldo Dórea Maia

LOTE IV – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	FERRO 1/4	VARA	400	13,50	5.400,00	BELGO
2	FERRO 5/16	VARA	400	21,78	8.712,00	BELGO
3	FERRO 3/8	VARA	200	39,64	7.928,00	BELGO
4	FERRO 1/2	VARA	200	37,20	7.440,00	BELGO
5	ARAME RECOZIDO	KG	200	9,33	1.860,00	BELGO
6	ARAME GALVANIZADO	KG	200	14,14	2.828,00	BELGO
TOTAL GERAL LOTE IV R\$						34.174,00

EMPRESA (razão social): DANIELA BULCÃO MATOS - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063.079.685 **CNPJ:** 06.070.644/0001-32
ENDEREÇO: Rua Desembargador Teixeira de Freitas, 37A – Pitanga
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: elinaldomaia1@hotmail.com
CEP nº 43.810-271 Candeias - BA
REPRESENTANTE: Elinaldo Dórea Maia

LOTE V – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL.	VL. TOTAL	MARCA
------	----------------------	-----	--------	-----	-----------	-------

8/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

				UNIT.		
1	BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUÇA BRANCA	CJ	10	300,00	3.000,00	LOGASA
2	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	UN	20	119,04	2.380,80	LOGASA
3	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA *45X55*	CJ	20	175,59	3.511,80	LOGASA
4	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA DE *9* L PUXADOR FIO DE NYLON INCLUSO CANO, BOLSA E ENGATE	UN	50	27,98	1.399,00	GRANPLAST
5	CAIXA D'AGUA 1000 L	UN	10	399,82	3.998,20	FORTLEV
6	CAIXA D'AGUA 5000 L	UN	3	1.871,95	5.615,85	FORTLEV
7	CAIXA D'AGUA 2000 L	UN	5	839,93	4.199,65	FORTLEV
8	ASSENTO PARA VASO SANITARIO	UN	30	6,49	194,70	ALUMASA
TOTAL GERAL LOTE V R\$						24.300,00

EMPRESA (razão social): D & D MATERIAIS SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA ME - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 105.823.731 **CNPJ:** 07.158.550/0001-82
ENDEREÇO: Praça Maurício Dantas, 17 - Centro
TEL/FAX: e-mail:
CEP nº 48.490-000 Inhambupe - BA
REPRESENTANTE: José Marcelo Pereira Santos

LOTE VI – MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	M	2.000	0,95	1.900,00	COBRECOM
2	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	M	2.000	2,60	5.200,00	COBRECOM
3	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	M	2.000	1,75	3.500,00	COBRECOM
4	CABO MULTIPLEX 16,0 MM	M	1.000	6,00	6.000,00	COBRECOM
5	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM	M	2.000	5,90	11.800,00	COBRECOM
6	CABO FLEXÍVEL PP 3X6MM	M	1.000	15,70	15.700,00	COBRECOM
TOTAL GERAL LOTE VI R\$						44.100,00

EMPRESA (razão social): VNLUZ COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 082.353.784 **CNPJ:** 10.707.546/0001-30
ENDEREÇO: Avenida Sampaio, 240 - Centro
TEL/FAX: (75) 3626-3389 e-mail: pantera.financieiro@hotmail.com
CEP nº 44.001-584 Feira de Santana-BA
REPRESENTANTE: Tamara de Souza Borges Lima

LOTE VII – MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA

9/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

1	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90A	UN	10	100,00	1.000,00	ELETROMAR
2	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	UN	10	100,00	1.000,00	ELETROMAR
3	DISJUNTOR BIPOLAR DE 32A	UN	15	25,00	375,00	TRAMONTINA
4	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40A	UN	30	25,00	750,00	TRAMONTINA
5	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25A	UN	15	25,00	375,00	TRAMONTINA
6	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 40A	UN	30	6,50	195,00	TRAMONTINA
7	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 32A	UN	30	6,50	195,00	TRAMONTINA
8	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25A	UN	30	6,50	195,00	TRAMONTINA
9	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 16A	UN	30	6,50	195,00	TRAMONTINA
10	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20A	UN	30	6,50	195,00	TRAMONTINA
11	ELETRODUTO CORRUGADO DE 25 MM	M	500	1,10	550,00	FORTLEV
12	ELETRODUTO CORRUGADO DE 32 MM	M	70	2,15	150,50	FORTLEV
13	ELETRODUTO ROSQUEAVEL 25 MM	M	1000	6,00	6.000,00	ANDALUZ
14	CURVA ELETRODUTO CORRUGADO DE 1 1/4	UN	40	9,50	380,00	ANDALUZ
15	CURVA ELETRODUTO CORRUGADO DE 3/4	UN	30	6,50	195,00	ANDALUZ
16	CURVA ELETRODUTO ROSQUEAVEL 90° 3/4	UN	100	2,50	250,00	ANDALUZ
17	CURVA ELETRODUTO ROSQUEAVEL 90° 1 1/4	UN	100	4,10	410,00	ANDALUZ
18	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 2,40 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA UN 33,75 COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR	UN	50	23,00	1.150,00	OLIVO
19	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1.1/4"	UN	100	2,00	200,00	ANDALUZ
20	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 3/4"	UN	100	1,00	100,00	ANDALUZ
21	CURVA PVC 180G 3/4" P/ ELETRODUTO ROSCAVEL	UN	100	7,20	720,00	AMANCO
22	EXTENSÃO ELÉTRICA, TRIPLA, 5 M	UN	20	24,00	480,00	COMPOLUX
23	BOCAL DE LOUÇA E27	UN	100	2,50	250,00	FOXLUX
24	BOCAL SEM RABICHO	UN	100	2,50	250,00	ILUMI
25	CX DE LUZ RETANGULAR 4 X 2	UN	250	1,10	275,00	FORTLEV
26	CX TRIFÁSICA PADRÃO COELBA	UN	50	95,00	4.750,00	ANDALUZ
27	CX DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO	UN	25	2,10	52,50	EMAVE
28	FITA ALTA TENSÃO DE 10 M	UN	50	25,00	1.250,00	3M
29	FITA BAIXA TENSÃO DE 20 M	UN	200	4,00	800,00	ENERBRAS
30	INTERRUPTOR DE UMA TECLA COM	UN	100	5,50	550,00	SIMON

10/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	TOMADA					
31	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS	UN	30	11,00	330,00	SIMON
32	LÂMPADA COMPACTA DE 46 W - 127 V	UN	400	25,00	10.000,00	BRONZEART
33	LAMPADA TUBULAR DE 25W - 127V	UN	40	13,50	540,00	GLIGHT
34	PLAFON, PVC, PRETO, REDONDO	UN	50	3,30	165,00	PLUZIE
35	PLAFON, PVC, BRANCO, REDONDO	UN	150	3,30	495,00	PLUZIE
36	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 6 A 8 DISJUNTORES	UN	20	30,00	600,00	FAME
37	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 16A 28 DISJUNTORES	UN	30	140,00	4.200,00	FAME
38	LUMINARIA C/ 2 LAMPADAS TUBULAR DE 40 COM REATOR ELETRICO DE BIVOLTE	UN	100	69,00	6.900,00	GLIGHT
39	REATOR ELETRÔNICO P/ LÂMPADA TUBULAR DE 40W	UN	01	38,00	38,00	GLIGHT
40	REFLETOR DE LED 100W BIVOLT	UN	20	160,00	3.200,00	ASX
41	TOMADAS DE EMBUTIR DE 20 A	UN	50	9,10	455,00	SIMON
42	TOMADAS DE EMBUTIR DE 10 A	UN	200	7,00	1.400,00	SIMON
43	CAIXA SOBREPOR COM TOMADA DE 10 A	UN	50	8,78	439,00	ENERBRAS
44	CAIXA SOBREPOR COM INTERRUPTOR 1 TECLA	UN	50	7,00	350,00	ENERBRAS
TOTAL GERAL LOTE VII R\$						52.350,00

EMPRESA (razão social): PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 074.331.744 **CNPJ:** 08.901.896/0001-91
ENDEREÇO: Rua G, 142 - Muchila
TEL/FAX: (75) 3223-3855 e-mail: licitacao@palmasluz.com.br
CEP nº 44.006-406 Feira de Santana - BA
REPRESENTANTE: Paulo Roberto Pires do Nascimento

LOTE VIII – MATERIAL ELÉTRICO (ILUMINAÇÃO PÚBLICA)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	400	23,60	9.440,00	OSRAM
2	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	UN	400	37,96	15.184,00	SYLVANIA
3	LÂMPADA VAPOR METALICO 150W	UN	400	43,04	17.216,00	SYLVANIA
4	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	UN	200	51,85	10.370,00	SYLVANIA
5	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UN	200	56,42	11.284,00	EMPALUX
6	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	UN	100	32,52	3.252,00	SYLVANIA
7	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W, EXTERNO	UN	300	67,41	20.223,00	QS

11/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

8	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO	UN	400	48,23	19.292,00	QS
9	REATOR VAPOR SODIO 150W	UN	300	61,74	18.522,00	QS
10	REATOR INTERNO VAPOR DE SODIO METÁLICO 250W	UN	100	62,84	6.284,00	QS
11	REATOR VAPOR DE SODIO METÁLICO EXTERNO 400W	UN	200	100,42	20.084,00	QS
12	LUMINÁRIA FECHADA PARA LAMPADA DE 400 W 220	UN	120	344,36	41.323,20	SYLVANIA
13	PROJETOR E 40, 400W, RETANGULAR, ALUMINIO (REFLETOR)	UN	50	39,55	1.977,50	OLIVO
14	RELÊ FOTOELETRÔNICO 1000W	UN	500	17,20	8.600,00	TECNOWATT
15	LUMINARIAS COM 2 LAMPADAS TUBULAR DE 40 MM	UN	100	51,84	5.184,00	SKYLUMEN
16	BASE PARA RELÊ	UN	200	5,72	1.144,00	TECNOLINSA
17	BRAÇO LONGO 2.0 M PARA LUMINARIA	UN	200	95,36	19.072,00	LUMIPOL
18	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA CABO 16 MM2	UN	200	5,24	1.048,00	INTELLI
TOTAL GERAL LOTE VIII R\$						229.500,00

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - ME **CNPJ:** 10.949.656/0001-09

ENDEREÇO: Rua do Uruguai nº 75, 1º andar - Uruguai

TEL/FAX: (71) 3313-0254

e-mail: rdacomercio@hotmail.com

CEP nº 40.450-211

Salvador - BA

REPRESENTANTE: Augustus Emmanuel Pereira Sales

LOTE IX – MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	TUBO HIDRÁULICO DE 100 MM P/ ESGOTO	UN	300	43,85	13.155,00	FORTLEV
2	TUBO HIDRÁULICO DE 50 MM P/ ESGOTO	UN	300	22,00	6.600,00	FORTLEV
3	TUBO HIDRÁULICO DE 40 MM P/ ESGOTO	UN	300	30,00	9.000,00	FORTLEV
4	TUBO HIDRÁULICO DE 32 MM EM PVC SOLDÁVEL	UN	200	35,19	7.038,00	FORTLEV
5	TUBO HIDRÁULICO DE 25 MM EM PVC SOLDÁVEL	UN	200	12,24	2.448,00	FORTLEV
6	TUBO HIDRÁULICO DE 20 MM EM PVC SOLDÁVEL	UN	300	10,79	3.237,00	FORTLEV
7	SIFÃO SANFONADO DUPLO EM PVC P/ PIA DE COZINHA	UN	100	12,50	1.250,00	PLASBHON
8	SIFÃO SANFONADO SIMPLES UNIVERSAL	UN	200	6,00	1.200,00	SOCEL
9	JOELHO DE 100 MM 90° P/ ESGOTO	UN	200	6,57	1.314,00	PLASTUBOS
10	JOELHO DE 20 MM 45° EM PVC SOLDÁVEL	UN	100	0,58	58,00	FORTLEV

12/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

11	REGISTRO DE ESFERA 32 MM SOLDAVEL	UN	200	11,50	2.300,00	VIQUA
TOTAL GERAL LOTE IX R\$						47.600,00

EMPRESA (razão social): DANIELA BULCÃO MATOS - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063.079.685 **CNPJ:** 06.070.644/0001-32
ENDEREÇO: Rua Desembargador Teixeira de Freitas, 37A – Pitanga
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: elinaldomaia1@hotmail.com
CEP nº 43.810-271 Candeias - BA
REPRESENTANTE: Elinaldo Dórea Maia

LOTE X – FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	CARRO DE MÃO	UN	100	127,76	12.776,00	MAESTRO
2	CAVADOR ARTICULADO	UN	50	32,30	1.615,00	MONFORT
3	COLHER DE PEDREIRO RETA DE 08	UN	50	10,00	500,00	MONFORT
4	PÁ DE BICO	UN	100	19,70	1.970,00	TRAMONTINA
5	PICARETA PONTA E PA LARGA COM CABO	UN	100	28,50	2.850,00	TRAMONTINA
6	PNEUS DE CARRO DE MÃO 3,25X8	UN	100	27,89	2.789,00	LEVORIN
TOTAL GERAL LOTE X R\$						22.500,00

EMPRESA (razão social): DANIELA BULCÃO MATOS - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063.079.685 **CNPJ:** 06.070.644/0001-32
ENDEREÇO: Rua Desembargador Teixeira de Freitas, 37A – Pitanga
TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: elinaldomaia1@hotmail.com
CEP nº 43.810-271 Candeias - BA
REPRESENTANTE: Elinaldo Dórea Maia

LOTE XI – EPIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ESCADAS DE FIBRA EXTENSIVAS MEDIDAS 4,20 FECHADA 7,20 DE ABERTURA DE 23 DEGRAUS PADRÃO COELBA	UN	02	985,90	1.971,80	WBERTOLO
2	ESCALADA ARTICULADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS	UN	01	318,00	318,00	BOTAFOGO
3	ESCALADA ARTICULADA 4X4 EM ALUMINIO COM 16 DEGRAUS COM ALCANCE DE ATÉ 4,51 M CAPACIDADE ATE 150 KG	UN	02	2.118,36	4.236,72	BOTAFOGO
4	LUVAS DE PROTEÇÃO DE ELETRICISTA ATE 1000 V TIPO VAQUETA DE AJUSTE	PAR	02	213,50	427,00	CONFORTO
5	LUVAS DE BORRACHA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA CLASSE 00 TESTADA EM 25 KV PARA USO	PAR	02	173,00	346,00	ORION

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

6	BOTINAS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA Nº 39 E 42	UN	02	47,20	94,40	BRACOL
7	ALICATES DE CORTE TESOURA DE 8 POLEGADAS COM PRENSA TERMINAL DE 1000V	UN	02	40,79	81,58	IRWIN
8	ALICATE BOMBA DE ÁGUA DE 10 POLEGADAS	UN	02	52,25	104,50	STANLEY
TOTAL GERAL LOTE XI R\$						7.580,00

EMPRESA (razão social): RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 083.383.050 - ME **CNPJ:** 10.949.656/0001-09

ENDEREÇO: Rua do Uruguai nº 75, 1º andar - Uruguai

TEL/FAX: (71) 3313-0254

e-mail: rdacomercio@hotmail.com

CEP nº 40.450-211

Salvador - BA

REPRESENTANTE: Augustus Emmanuel Pereira Sales

LOTE XII – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	SOLVENTE THINNER, DILUIÇÃO E LIMPEZA	GAL	80	72,00	5.760,00	FARBEM
2	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600L	GAL	60	72,30	4.338,00	HIDRACOR
3	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO LATA 18 L	LATA	150	145,00	21.750,00	HIDRACOR
4	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	LITROS	1800	15,97	28.746,00	HIDRACOR
5	TINTA LATEX 18 LITROS	LATA	100	139,50	13.950,00	HIDRACOR
6	VERNIZ, INTERIOR E EXTERIOR 18 LITROS	LATA	100	195,56	19.556,00	EUCATEX
TOTAL GERAL LOTE XII R\$						94.100,00

EMPRESA (razão social): DANIELA BULCÃO MATOS - ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063.079.685 **CNPJ:** 06.070.644/0001-32

ENDEREÇO: Rua Desembargador Teixeira de Freitas, 37A – Pitanga

TEL/FAX: (71) 3645-5104 e-mail: elinaldomaial@hotmail.com

CEP nº 43.810-271 Candeias - BA

REPRESENTANTE: Elinaldo Dórea Maia

LOTE XIII – MATERIAIS DE CARPINTARIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	CHAPA EM COMPENSADO ESPESSURA 15 MM	PÇ	100	150,50	15.050,00	SUMAUMA
2	CHAPA EM COMPENSADO ESPESSURA 10 MM	PÇ	100	74,22	7.422,00	SUMAUMA
3	COLA DE CONTATO FÓRMICA GALÃO COM 2,8 KG	PÇ	50	53,95	2.697,50	CASCOLAR

14/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

4	DOBRADIÇA GALV 3.1/2X2.1/2	PÇ	100	8,77	877,00	C e C
5	FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO, COM TAMBOR	PÇ	50	60,35	3.017,50	SOPRANO
6	FÓRMICA BRANCA PLACA 3,08 X 1,25M	PÇ	30	76,85	2.305,50	FORMICA
7	PORTA EM MADEIRA ALMOFADA TAM 2,10 X 0,90 CM	PÇ	50	155,95	7.797,50	MGM
8	PORTA EM MADEIRA ALMOFADA TAM 2,10 X 0,60CM	PÇ	50	164,98	8.249,00	MGM
9	PREGO EM AÇO COM CABEÇA 3X9	KG	50	8,10	405,00	BELGO
10	PREGO EM AÇO COM CABEÇA 2 1/2 X 10	KG	50	8,12	406,00	BELGO
11	PREGO EM AÇO COM CABEÇA 1 1/2 X 13	KG	50	9,52	476,00	BELGO
12	PEÇA EM MADEIRA MASSARANDUBA 10 X 5,5 CM 3,50 M	PÇ	100	61,77	6.177,00	ARMAZEM
13	MADEIRAMENTO EM MASSARANDUBA/MADEIRA DE LEI ACABAMENTO APARELHADO COM RIPÃO 3,5 X 5,5 CM E RIPA 5 X 1,5 CM	M2	400	71,00	28.400,00	ARMAZEM
14	BARROTE EM MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA 6X4 CM 3M	UN	400	21,55	8.620,00	ARMAZEM
15	TÁBUA EM MADEIRA AGRESTE 27 X 2M	UN	500	11,00	5.500,00	ARMAZEM
TOTAL GERAL LOTE XI R\$						97.400,00

Teodoro Sampaio, 04 de setembro de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
 Prefeito Municipal

DANIELA BULCÃO MATOS - ME
 Elinaldo Dórea Maia

RONA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 Roberto João Alonso Dias

D & D MATERIAIS SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA ME - ME
 José Marcelo Pereira Santos

VNLUZ COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - ME
 Tamara de Souza Borges Lima

15/16

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS
Paulo Roberto Pires do Nascimento

RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA.
Augustus Emmanuel Pereira Sales

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Portaria



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

ERRATA DE PUBLICAÇÃO **PORTARIA Nº175/2017**

Atente o erro de digitação na publicação, supracitado, publicado no Diário Oficial Do Município de Teodoro Sampaio www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br em 12 de Setembro de 2017, Ano: VIII- Edição nº 00778 comunica aos interessados que:

Onde se lê: 11/09/2017 a 30/09/2017 Fruição de 30 (trinta) dias.

Leia-se: 11/09/2017 a 30/09/2017 Fruição de (vinte) dias.

TEODORO SAMPAIO–BA 14 de Setembro de 2017.